ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

GABINETE DO PREFEITO
LEI 3.339 DE 04 DE OUTUBRO DE 2017

Autoriza o Poder Executivo Municipal a instituir no
Calendário Oficial de datas comemorativas do
Município, no dia 26 de Novembro, o Dia Municipal
do músico No Município De Currais Novos/RN, e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Currais Novos, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais e,

Faço saber que a Câmara Municipal de Currais Novos/RN, aprovou o
Projeto de Lei 016/2017 de autoria do Vereador Antônio Marcos
Toledo Xavier e EU sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituído no calendário oficial de datas comemorativas,
no dia 26 de Novembro, O DIA MUNICIPAL DO MÚSICO.
Art. 2º. Fica instituída a “Semana do Músico”, a ser comemorada
anualmente na semana do dia 22 de novembro que é o dia nacional do
músico.
Art. 3º. Nesta semana poderá haver homenagens oficiais aos músicos
e compositores e exibições públicas.
Art. 4º. As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário.
Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Currais Novos-RN, Palácio Prefeito “Raul
Macêdo”, em 04 de outubro de 2017.

ODON OLIVEIRA DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito

Publicado por:

Dione Leite de Assis Araújo
Código Identificador:476A17D1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/10/2017. Edição 1617
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/